[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2324/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que realize a desobstrução das bocas de lobo localizadas na Rua José Angeli, próximo ao Vale das Carpas, Bairro Ponte Alta. Esta solicitação já foi feita através do serviço “156” através do protocolo 5625/2018, entretanto, segundo moradores nada foi feito ainda.

Senhora Presidente:

                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que realize a desobstrução das bocas de lobo localizadas na Rua José Angeli, próximo ao Vale das Carpas, Bairro Ponte Alta. Esta solicitação já foi feita através do serviço “156” através do protocolo 5625/2018, entretanto, segundo moradores nada foi feito até o momento.”.

JUSTIFICATIVA:
		             “Moradores do local reclamam da falta de manutenção na boca de lobo existente no Local, e mesmo com solicitação via 156, nada foi feito, e tendo em vista o período de poucas chuvas, tal serviço deveria ser executado a fim de evitar problemas maiores no local.”

                                    Valinhos, em 12 de Agosto de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB